

دفتر همکاری کشورهای اکو در شهرستان خوی افتتاح می شود.

تیر 29, 1398



به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه ، [محمد عابدی فرماندار خوی](#) در جمع خبرنگاران، از افتتاح دفتر همکاری کشورهای اکو در شهرستان خوی خبر داد، گفت: همزمان با برگزاری دومین جشنواره شمس و مولانا، دفتر همکاری کشورهای اکو در جهت توسعه روابط فرهنگی و ایجاد بستر مناسب برای ارتباطات دیپلماسی فرهنگی در [خوی](#) افتتاح می‌شود.

عابدی گفت: همایش بین المللی و [جشنواره ملی شمس و مولانا](#) امسال در دو بخش مجزا تحت عنوان بخش آواها و نواها و بخش علمی با حضور، چهره‌ها و مقامات عالی رتبه داخلی و خارجی، دانشمندان، شمس شناسان، شمس پژوهان و علاقمندان به شمس و مولانا با میزبانی مردم شریف و فرهنگ دوست خوی برگزار خواهد شد.

او با اشاره به آثار ثبت شده برای شرکت در جشنواره ملی شمس و مولانا در خوی اضافه کرد: آثار رسیده به دبیرخانه جشنواره ۱۲۸۶ اثر در حوزه‌های شعر، موسیقی و تایپ و گرافی بوده که از این تعداد ۵۲۸ اثر مربوط به شعر و ۴۹۰ اثر مربوط به تایپ و گرافی و ۲۶۸ اثر مربوط به موسیقی می‌باشد.

عابدی با اشاره به حضور پر فروغ اهالی فرهنگ و هنر استان [آذربایجان غربی](#) در جشنواره ملی شمس و مولانا گفت: آذربایجان غربی امسال جزو استان‌های پیشتاز به لحاظ تعداد آثار ارسالی در سه بخش "شعر، تایپ و گرافی و موسیقی" به جشنواره است، البته انتظار میرفت با توجه پیشینه چندین هزار ساله فرهنگی و هنری خوی و

حضور هنرمندان نامی و برجسته در این شهرستان، تعداد آثار ارسالی و رقابت کننده از شهرستان خوی نیز به لحاظ کمیت و کیفیت از زمره آثار مطرح و پیشتاز در جشنواره ملی شمس و مولانا بود.

وی در ادامه به زمان برگزاری همایش بین المللی و جشنواره ملی شمس و مولانا در خوی اشاره کرد و افزود: با توجه به تقارن یافتن زمان برگزاری همایش و جشنواره با ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان اباعبدالله الحسین علیه السلام، جشنواره ملی شمس و مولانا قبل از ماه محرم و در روزهای ۲۴ لغایت ۲۸ مرداد ماه در بخشهای گفته شده برگزار میشود و همچنین همایش بین المللی شمس و مولانا پس از ماه محرم الحرام در قالب همایش علمی در روزهای ۷ و ۸ مهر ماه "مصادف با روز بزرگداشت شمس تبریزی" در سالن‌ها و اماکن مربوط به هر کدام از برنامه‌ها، برگزار خواهد شد.

او وجود [بارگاه شمس تبریزی](#) را در شهرستان خوی برای استان آذربایجان غربی و کشور یک فرصت بالقوه به لحاظ فرهنگی، گردشگری و اقتصادی عنوان کرد و گفت: ما نیز میتوانیم با الگو برداری از شهرهای همتراز همچون قونیه ترکیه، بستری فراهم کنیم تا میلیون‌ها گردشگر و توریست داخلی و خارجی از مزار شمس تبریزی "استاد مولانا" دیدن نمایند و از این طریق شاهد رونق صنعت گردشگری و متعاقب آن رونق اقتصادی در منطقه و کشور باشیم.